
AUKČNÍ ŘÁD 

 

společnosti Autiva s.r.o., se sídlem Nad náměstím 1124/4, Řeporyje, 155 00 Praha 5, IČO: 28494181, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 145680 (dále jen „Prodávající“): 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Tento aukční řád je vydán za účelem organizace prodeje motorových vozidel, jakož i dílů nebo doplňků 

motorových vozidel nebo potřeb pro motorová vozidla ve vlastnictví Prodávajícího nebo ve vlastnictví třetích 

osob, jejichž prodejem byl Prodávající pověřen (dále jen „Předmět prodeje“). 

1.2. Konání aukce oznamuje Prodávající dle svého uvážení způsobem v místě a čase obvyklým, například na 

svých internetových stránkách, na internetových stránkách zprostředkovatele aukce (např. provozovatele 

aukčního portálu nebo jiného webového rozhraní nezbytného pro provedení aukce), ve sdělovacích 

prostředcích, v aukčním katalogu apod. 

1.3. Tento aukční řád je pro všechny osoby zúčastněné na aukci závazný. Osoby zúčastněné na aukci se svojí 

účastí na aukci zavazují tento aukční řád dodržovat. V případě rozporu tohoto aukčního řádu s aukčním řádem 

zprostředkovatele aukce nebo poskytovatele prostředků nezbytných pro provedení aukce, např. webového 

rozhraní, nebo v případě rozporu tohoto aukčního řádu s obchodními podmínkami třetích osob, má tento 

aukční řád vždy přednost. 

 

2. Výklad pojmů 

2.1. Pro účely tohoto aukčního řádu se pod jednotlivými pojmy rozumí následující: 

2.1.1. aukce – forma soutěže neomezeného počtu předem registrovaných zájemců o koupi Předmětu prodeje, jejímž 

smyslem a cílem je identifikovat zájemce o koupi Předmětu prodeje s nejvyšší nabídkou (nejvyšší nabídnutou 

kupní cenou); 

2.1.2. provozovatel aukčního portálu – eventuální provozovatel aukčního portálu (webového rozhraní) a 

administrátor, který z pokynu Prodávajícího zajišťuje chod aukčního portálu; provozovatel aukčního portálu 

může být provozovatelem pověřen také k zajištění průběhu celé aukce; 

2.1.3. licitátor – fyzická osoba určená Prodávajícím k řízení a provádění aukce, která činí jménem Prodávajícího 

všechny úkony s tím spojené, zejména zahajuje a řídí aukci, organizuje podávání nabídek zájemců o koupi a 

uděluje tzv. příklep, tj. ukončuje podávání nabídek a potvrzuje nejvyšší podané nabídky (příklepem nedochází 

k přechodu vlastnického práva k Předmětu prodeje); v případě, že Prodávající zmocní a pověří k provedení 

aukce provozovatele aukčního portálu, zastoupí provozovatel aukčního portálu také funkci licitátora (v 

případě, že provozovatelem aukčního portálu je právnická osoba, určí tato ze svých řad konkrétní fyzickou 

osobu, která zastoupí funkci licitátora; za výkon funkce licitátora odpovídá Prodávajícímu v takovém případě 

provozovatel aukčního portálu); 

2.1.4. zájemce o koupi / účastník aukce – právnická nebo fyzická osoba, oprávněná účastnit se aukce. Účastníkem 

aukce může být pouze klient (registrovaný subjekt) Prodávajícího nebo klient (registrovaný subjekt) 

eventuálního provozovatele aukčního portálu. Zájemce o koupi nesmí být vlastníkem Předmětu koupě ani 

jednat z pokynu, v zastoupení nebo v zájmu vlastníka Předmětu koupě. Účastníkem aukce může být pouze 

osoba plně právně způsobilá, starší 18 let, dodržující aukční řád, pravidla a zvyklosti slušného a vhodného 

chování na aukci a osoba, která nezmařila dřívější aukce Prodávajícího nebo provozovatele aukčního portálu. 

Účastníci aukce prokazují svoji totožnost osobně platnými průkazy totožnosti nebo registrací na portálu 

provozovatele aukčního portálu v souladu s jím stanovenými podmínkami. Účastník aukce může být 

zastoupen. Pro případného zástupce (zmocněnce) účastníka aukce platí stejná pravidla, jako pro účastníka 

aukce. Zmocněnec prokazuje své zmocnění písemnou plnou mocí účastníka aukce (zmocnitele) v listinné 

nebo elektronické podobě, kterou si Prodávající nebo provozovatel aukčního portálu může ponechat. 

Podmínkou účasti na aukci může být také složení dražební jistiny, byla-li Prodávajícím nebo provozovatelem 

aukčního portálu požadována. Účastník aukce obdrží od zástupce Prodávajícího nebo provozovatele aukčního 

portálu číselné označení nebo jiné identifikační nebo přístupové údaje, pod kterým/i se účastník aukce 

zúčastní aukce. Pokud to forma a podmínky aukce dovolují, může se účastník aukce po předchozí písemné 

dohodě s Prodávajícím nebo provozovatelem aukčního portálu zúčastnit aukce po telefonu nebo jiným 

způsobem vzdálené komunikace umožňující nespornou identifikaci účastníka aukce a živou komunikaci (např. 

prostřednictvím k tomu určeného webového rozhraní); 

2.1.5. vydražitel – účastník aukce, který v aukci nabídl nejvyšší cenu, která byla v aukci potvrzena veřejně 

licitátorem tzv. příklepem. Po uzavření kupní smlouvy s Prodávajícím a zaplacení kupní ceny se vydražitel 

stává vlastníkem Předmětu prodeje (Prodávající si může v kupní smlouvě vyhradit vlastnické právo, tj. 

vydražitel se stane vlastníkem Předmětu prodeje teprve úplným zaplacení kupní ceny); 

2.1.6. aukční přirážka / aukční provize – suma nákladů na provedení každé jedné aukce. Výše aukční přirážky 

bude vždy určena před zahájením aukce a bude účastníkům aukce k dispozici také v písemné podobě. 

 



3. Organizace aukce 

3.1. Předměty zařazené do aukce (Předměty prodeje) včetně jejich popisu lze shlédnout v aukčním katalogu a 

mohou být dále vystaveny v den konání aukce za účelem umožnění jejich prohlídky. Místo výstavy Předmětů 

prodeje bude určeno předem stejným způsobem jako konání aukce. Zájemci o prohlídku vystavených 

předmětů jsou povinni respektovat opatření Prodávajícího k zajištění ochrany vystavených předmětů. 

3.2. Prodávající může podmínit přístup na aukci nebo na místo výstavy Předmětů prodeje. 

3.3. Aukce je zahajována zástupcem Prodávajícího nebo provozovatelem aukčního portálu, který může oznámit 

změny oproti katalogu, změny a upřesnění aukčního řádu a oznámit z toho vyplývající pokyny k organizaci 

aukce. 

3.4. Aukci jednotlivých Předmětů prodeje provádí licitátor. Vždy musí být nezaměnitelně označen předmět aukce 

(Předmět prodeje), zpravidla alespoň odkazem na katalog. Licitátor oznámí tzv. nejnižší podání, což je cena 

(částka), za kterou je možno věc koupit v případě, že nebyla stanovena rezervní cena, tj. minimální 

požadovaná cena Prodávajícího. Pokud rezervní cena stanovena byla, a příhozy učiněné na sále nedosáhly její 

výše, prohlásí licitátor Předmět prodeje za neprodaný. Neprojeví-li žádný z účastníků aukce o koupi zájem, 

licitátor aukci Předmětu prodeje ukončí slovy „neprodáno či položka zůstává“. Věc může být zařazena do 

aukce opakovaně podle rozhodnutí Prodávajícího. 

3.5. Zájemci o koupi věci činí licitátorovi nabídky po jeho sdělení částky (vyvolání) zvednutím dražebního čísla, 

případně zvednutím čísla současně s nabídnutou cenou, která musí být vždy větší než poslední částka 

vyvolaná licitátorem. Nabídky lze dále činit telefonicky nebo prostřednictvím k tomu určeného webového 

rozhraní za předpokladu, že účastník aukce byl předem registrován a v průběhu aukce je možné jej 

jednoznačně identifikovat. 

3.6. Výše příhozu, tj. nejmenší možná částka, o níž je zvyšována cena nabídnutá licitátorem, činí obvykle: 

3.6.1. 2,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena nejvýše 50,00 EUR, 

3.6.2. 5,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 50,00 EUR, ale nejvýše 100,00 EUR, 

3.6.3. 10,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 100,00 EUR, ale nejvýše 200,00 EUR, 

3.6.4. 20,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 200,00 EUR, ale nejvýše 500,00 EUR, 

3.6.5. 50,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 500,00 EUR, ale nejvýše 1.000,00 EUR, 

3.6.6. 100,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 1.000,00 EUR, ale nejvýše 2.000,00 EUR, 

3.6.7. 200,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 2.000,00 EUR, ale nejvýše 5.000,00 EUR, 

3.6.8. 500,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 5.000,00 EUR, ale nejvýše 10.000,00 EUR, 

3.6.9. 1.000,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 10.000,00 EUR, ale nejvýše 20.000,00 EUR, 

3.6.10. 2.000,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 20.000,00 EUR, ale nejvýše 50.000,00 EUR, 

3.6.11. 5.000,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 50.000,00 EUR, ale nejvýše 100.000,00 EUR, 

3.6.12. 10.000,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 100.000,00 EUR, ale nejvýše 200.000,00 EUR, 

3.6.13. 20.000,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 200.000,00 EUR, ale nejvýše 500.000,00 EUR, 

3.6.14. 50.000,00 EUR, činí-li okamžitá aukční cena více než 500.000,00 EUR. 

3.7. Pokud tak licitátor / osoba pověřená konáním aukce uzná za vhodné nebo nezbytné, může v průběhu aukce 

určit jinou výši příhozu. 

3.8. O pořadí příhozů rozhoduje licitátor / osoba pověřená konáním aukce. 

3.9. Neučiní-li žádný účastník aukce vyšší nabídku, zopakuje licitátor výši poslední nabídnuté částky spolu se 

slovy, …poprvé, … podruhé... a potřetí pro číslo… a úderem kladívka aukci ukončí s tím, že účastník aukce s 

poslední nabídkou má povinnost za tuto částku věc koupit (k částce se připočítává aukční poplatek / provize). 

Podanými nabídkami v aukci (příhozy) jsou účastníci vázáni, což znamená neodvolatelnou nabídku za 

danou částku věc koupit. Cenu dosaženou v aukci nelze snížit. 

3.10. Veškeré případné námitky, protesty či připomínky k průběhu aukce řeší s konečnou platností Prodávající v 

duchu zásad poctivého obchodu a mezinárodních aukčních zvyklostí. Námitky, protesty, připomínky či 

upozornění musí být uplatněny přímo v aukčním sále (v místě aukce) viditelným a hlasitým způsobem, jinak 

se k nim nepřihlíží. 

 

4. Uzavření kupní smlouvy a způsob placení 

4.1. Vydražitel je bezodkladně (pokud možno ihned po skončení aukce, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů 

ode dne konání aukce) povinen uzavřít s Prodávajícím kupní smlouvu, kterou se Prodávající zavazuje, že 

vydražiteli jakožto kupujícímu odevzdá Předmět prodeje, který vydražitel vydražil, a vydražiteli umožní nabýt 

vlastnické právo k Předmětu prodeje, a vydražitel se zavazuje zaplatit za to Prodávajícímu do tří (3) 

pracovních dnů ode dne konání aukce částku, za kterou Předmět prodeje vydražil (kupní cenu), a k tomu 

aukční přirážku / provizi v celé její výši. 

4.2. Účastníci aukce berou na vědomí, že Prodávající je v odůvodněných případech oprávněn odmítnout uzavření 

kupní smlouvy. V případě, že důvody, pro které nedošlo k uzavření kupní smlouvy leží na straně vydražitele, 

například pokud se schopnost vydražitele zaplatit kupní cenu ukáže být sporná a vydražitel bez dalšího 

dostatečně nepotvrdí svoji kredibilitu, jdou veškeré náklady marné aukce k tíži vydražitele a vydražitel je 



k tomu povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2 % částky, za kterou Předmět prodeje marně 

vydražil, nejméně však 10.000,00 Kč, to vše do pěti (5) pracovních dnů ode dne konání aukce. 

4.3. Pokud Prodávajícím nebude výslovně písemně určeno jinak, budou veškeré platby ve prospěch Prodávajícího 

včetně aukční přirážky / provize prováděny v hotovosti (do výše zákonného limitu) nebo bezhotovostním 

převodem na bankovní účet Prodávajícího číslo určené v kupní smlouvě. Veškeré peněžní závazky vůči 

Prodávajícímu se považují za zaplacené teprve okamžikem, kdy příslušná částka byla v celé její výši připsána 

na bankovní účet Prodávajícího. 

4.4. Veškeré platby zmíněné v tomto aukčním řádu nebo jejichž povinnost vyplyne v průběhu aukce se rozumí 

vždy bez případné daně přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši. 

 

5. Ostatní 

5.1. Vydražitel je povinen převzít zaplacený Předmět prodeje získaný vydražením nejpozději do dvaceti (20) dnů 

od konání aukce, pokud se s Prodávajícím nedohodne jinak. Po této lhůtě budou vydražené Předměty prodeje 

uskladněny Prodávajícím nebo třetí osobou zcela na náklady a riziko vydražitele. Riziko nebezpečí škody na 

věci (nikoli vlastnictví) přechází na kupujícího převzetím zaplaceného Předmětu prodeje, nejpozději však 

marným uplynutím lhůty ve smyslu první věty tohoto odstavce. 

5.2. Vydražiteli je poté účtován poplatek za uskladnění díla ve výši 0,5 % z částky, za kterou dotyčné Předměty 

prodeje vydražil, a to za každý jeden i jen započatý den uskladnění. Pokud celková výše skladného dosáhne či 

přesáhne výši ceny Předmětu/ů prodeje, za kterou vydražitel Předmět/y prodeje vydražil, vydražitel souhlasí s 

tím, že je Prodávající oprávněn tyto předměty prodat, či nabídnout opětovně v aukci, aby tak umořil náklady 

vzniklé s uskladněním vydražených předmětů. 

5.3. Prodávající zajišťuje dopravu Předmětu prodeje získaného aukcí pouze po předchozí písemné dohodě 

s vydražitelem, vždy však zcela na náklady a riziko vydražitele. 

5.4. Případné vady Předmětu prodeje se řídí reklamačním řádem Prodávajícího a právním řádem České republiky. 

5.5. Na aukce dle tohoto aukčního řádu se nevztahují ustanovení zákona číslo 26/2000 Sb., o veřejných dražbách. 

5.6. V rozsahu neupraveném tímto aukčním řádem se aukce řídím pravidly provozovatele aukčního portálu, pokud 

byl pověřen provedením aukce. 

5.7. Práva a povinnosti vyplývající z tohoto aukčního řádu nebo s tímto související nebo související s aukcí se řídí 

právním řádem České republiky. Případné spory vyplývající z tohoto aukčního řádu nebo s tímto aukčním 

řádem související nebo související s aukcí samotnou budou s konečnou platností rozhodovány věcně a místně 

příslušným soudem České republiky. V případech, kdy nelze určit konkrétní místně příslušný soud, bude 

místně příslušným soudem věcně příslušný soud určený dle místa sídla Prodávajícího. 

 

6. Ochrana osobních údajů 

6.1. Účastník aukce tímto uděluje Prodávajícímu, společnosti Autiva s.r.o., se sídlem Nad náměstím 1124/4, 

Řeporyje, 155 00 Praha 5, IČO: 28494181, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze pod sp. zn. C 145680 (dále také jen „Správce“), souhlas s tím, aby ve smyslu ve smyslu příslušných 

obecně závazných právních předpisů a přímo vykonatelných právních aktů (nařízení) EU zpracovával 

následující osobní údaje účastníka aukce: jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště, e-mail a telefon, 

bankovní spojení, a to za účelem vedení aukce, případně také uzavření kupní smlouvy, a dále za účelem 

vyrozumívání účastníka aukce o konání dalších aukcí, zasílání aukčních katalogů nebo nabídek ostatních 

služeb Správce. Uvedené osobní údaje budou Správcem zpracovávány po nezbytně nutnou dobu; nevyplývá-li 

z příslušného obecně závazného právního předpisu jinak, je účastník aukce srozuměn s tím, že za nezbytně 

nutnou dobu zpracování osobních údajů se považuje doba 10 let. 

6.2. Účastník aukce uděluje Správci svůj výslovný souhlas s výše uvedeným zpracováním svých osobních údajů. 

Účastník aukce je srozuměn s tím, že svůj souhlas může vzít kdykoliv zpět, a to například zasláním e-mailu 

nebo dopisu na adresu sídla Správce zapsanou v obchodním rejstříku. Účastník aukce je dále srozuměn s tím, 

že zpracování jeho osobních údajů bude provádět Správce prostřednictvím pověřených zaměstnanců, a to 

manuálně či automatizovaně, osobní údaje účastníka aukce však mohou být poskytnuty ke zpracování i 

osobám, které náležejí ke skupině Správce nebo byly pověřeny provedením aukce. Účastník aukce je rovněž 

srozuměn s tím, že má podle příslušných obecně závazných právních předpisů a přímo vykonatelných 

právních aktů (nařízení) EU (v platném znění) právo (i) vzít svůj souhlas se zpracováním osobních údajů 

kdykoliv zpět, (ii) požadovat po Správci informaci, jaké osobní údaje účastníka aukce Správce zpracovává, 

(iii) požadovat po Správci vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů účastníka aukce, (iv) vyžádat si u 

Správce přístup ke zpracovávaným osobním údajům a tyto nechat Správce aktualizovat nebo opravit, (v) 

požadovat po Správci výmaz osobních údajů účastníka aukce a (vi) obrátit se v případě pochybností o 

dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů účastníka aukce na Správce nebo Úřad 

pro ochranu osobních údajů. Pro vyloučení všech pochybností účastník aukce prohlašuje, že byl Správcem v 

souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy a přímo vykonatelnými právními akty 



(nařízeními) EU informován o zamýšleném zpracování jeho osobních údajů, rozsahu a podmínkách tohoto 

zpracování osobních údajů a o veškerých právech účastníka aukce s tím souvisejících. 

 

Autiva s.r.o. 


